
INDICADORES 2010 

   

Nº DIAS Nº PACIENTES % OCUPACION DE CAMAS

CAMA DIA GRADO DE USO

ENERO 992 1061 107.0

FEBRERO 896 619 69.1

MARZO 992 1030 103.8

ABRIL 960 926 96.5

MAYO 992 604 60.9

JUNIO 960 848 88.3

JULIO 992 713 71.9

AGOSTO 992 889 89.6

SETIEMBRE 960 930 96.9

OCTUBRE 992 693 69.9

NOVIEMBRE 960 680 70.8

DICIEMBRE 992 829 83.6
INCLUYE:  SERVICIOS DE GINECOLOGIA Y NEUROCIRUGIA
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

PORCENTAJE DE OCUPACION DE CAMAS

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA:  AÑO 2010

MESES

Nº  Nº  RENDIMIENTO

CAMAS EGRESOS CAMA

ENERO 32 172 5.4

FEBRERO 32 133 4.2

MARZO 32 167 5.2

ABRIL 32 145 4.5

MAYO 32 149 4.7

JUNIO 32 128 4.0

JULIO 32 148 4.6

AGOSTO 32 144 4.5

SETIEMBRE 32 163 5.1

OCTUBRE 32 137 4.3

NOVIEMBRE 32 175 5.5

DICIEMBRE 32 173 5.4
INCLUYE:  SERVICIOS DE GINECOLOGIA Y NEUROCIRUGIA
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

RENDIMIENTO CAMA

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA: AÑO 2010

MESES
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Nº DIAS Nº PACIENTES % OCUPACION DE CAMAS

CAMA DIA GRADO DE USO

ENERO 744 737 99.1

FEBRERO 672 607 90.3

MARZO 744 733 98.5

ABRIL 720 714 99.2

MAYO 744 754 101.3

JUNIO 720 855 118.8

JULIO 744 842 113.2

AGOSTO 744 645 86.7

SETIEMBRE 720 720 100.0

OCTUBRE 744 802 107.8

NOVIEMBRE 720 920 127.8

DICIEMBRE 744 624 83.9
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

PORCENTAJE DE OCUPACION DE CAMAS

DEPARTAMENTO DE MEDICINA:  AÑO 2010

MESES

Nº  Nº  RENDIMIENTO

CAMAS EGRESOS CAMA

ENERO 24 67 2.8

FEBRERO 24 72 3.0

MARZO 24 92 3.8

ABRIL 24 88 3.7

MAYO 24 96 4.0

JUNIO 24 115 4.8

JULIO 24 108 4.5

AGOSTO 24 83 3.5

SETIEMBRE 24 91 3.8

OCTUBRE 24 112 4.7

NOVIEMBRE 24 114 4.8

DICIEMBRE 24 91 3.8
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

RENDIMIENTO CAMA

DEPARTAMENTO DE MEDICINA: AÑO 2010

MESES



 

 

 

 

 

 

   

Nº Nº DIAS ESTANCIA PROMEDIO DE

EGRESADOS DE LOS EGRESADOS PERMANENCIA

ENERO 67 737 11.0

FEBRERO 72 607 8.4

MARZO 92 733 8.0

ABRIL 88 714 8.1

MAYO 96 754 7.9

JUNIO 115 855 7.4

JULIO 108 842 7.8

AGOSTO 83 645 7.8

SETIEMBRE 91 720 7.9

OCTUBRE 112 802 7.2

NOVIEMBRE 114 920 8.1

DICIEMBRE 91 624 6.9

FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

MESES

DEPARTAMENTO DE MEDICINA: AÑO 2010

PROMEDIO DE PERMANENCIA DE CAMAS

Nº DIAS Nº PACIENTES DIA Nº DIAS CAMA DISPONIBLE INTERVALO DE

CAMA DISPONIBLE DE UN PERIODO Nº DE PACIENTES SUST.DE CAMAS

ENERO 744 737 7 67 0.1

FEBRERO 672 607 65 72 0.9

MARZO 744 733 11 92 0.1

ABRIL 720 714 6 88 0.1

MAYO 744 754 ‐10 96 ‐0.1

JUNIO 720 855 ‐135 115 ‐1.2

JULIO 744 842 ‐98 108 ‐0.9

AGOSTO 744 645 99 83 1.2

SETIEMBRE 720 720 0 91 0.0

OCTUBRE 744 802 ‐58 112 ‐0.5

NOVIEMBRE 720 920 ‐200 114 ‐1.75

DICIEMBRE 744 624 120 91 1.3
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

MESES EGRESOS

INTERVALO DE SUSTITUCION DE CAMAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA:  AÑO 2010



 

 

 

 

 

   

Nº DIAS Nº PACIENTES % OCUPACION DE CAMAS

CAMA DIA GRADO DE USO

ENERO 434 252 58.1

FEBRERO 392 328 83.7

MARZO 434 395 91.0

ABRIL 434 258 59.4

MAYO 434 441 101.6

JUNIO 420 454 108.1

JULIO 434 380 87.6

AGOSTO 434 276 63.6

SETIEMBRE 420 289 68.8

OCTUBRE 434 410 94.5

NOVIEMBRE 420 266 63.3

DICIEMBRE 434 311 71.7
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

PORCENTAJE DE OCUPACION DE CAMAS

DEPARTAMENTO DE TRAUMATOLOGIA:  AÑO 2010

MESES

Nº  Nº  RENDIMIENTO

CAMAS EGRESOS CAMA

ENERO 14 44 3.1

FEBRERO 14 43 3.1

MARZO 14 58 4.1

ABRIL 14 48 3.4

MAYO 14 52 3.7

JUNIO 14 39 2.8

JULIO 14 51 3.6

AGOSTO 14 33 2.4

SETIEMBRE 14 43 3.1

OCTUBRE 14 59 4.2

NOVIEMBRE 14 50 3.6

DICIEMBRE 14 48 3.4
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

RENDIMIENTO CAMA

DEPARTAMENTO DE TRAUMATOLOGIA: AÑO 2010

MESES



   

Nº DIAS Nº PACIENTES DIA Nº DIAS CAMA DISPONIBLE INTERVALO DE

CAMA DISPONIBLE DE UN PERIODO Nº DE PACIENTES SUST.DE CAMAS

ENERO 434 252 182 44 4.1

FEBRERO 392 328 64 43 1.5

MARZO 434 395 39 58 0.7

ABRIL 434 258 176 48 3.7

MAYO 434 441 ‐7 52 ‐0.1

JUNIO 420 454 ‐34 39 ‐0.9

JULIO 434 380 54 51 1.1

AGOSTO 434 276 158 33 4.8

SETIEMBRE 420 289 131 43 3.0

OCTUBRE 434 410 24 59 0.4

NOVIEMBRE 420 266 154 50 3.08

DICIEMBRE 434 311 123 48 2.6
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

INTERVALO DE SUSTITUCION DE CAMAS
DEPARTAMENTO DE TRAUMATOLOGIA:  AÑO 2010

MESES EGRESOS

MESES Nº Nº DIAS ESTANCIA PROMEDIO DE

EGRESADOS DE LOS EGRESADOS PERMANENCIA

ENERO 44 252 5.7

FEBRERO 43 328 7.6

MARZO 58 395 6.8

ABRIL 48 258 5.4

MAYO 52 441 8.5

JUNIO 39 454 11.6

JULIO 51 380 7.5

AGOSTO 33 276 8.4

SETIEMBRE 43 289 6.7

OCTUBRE 59 410 6.9

NOVIEMBRE 50 266 5.3

DICIEMBRE 48 311 6.5

FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

PROMEDIO DE PERMANENCIA DE CAMAS

DEPARTAMENTO DE TRAUMATOLOGIA: AÑO 2010



   

Nº DIAS Nº PACIENTES % OCUPACION DE CAMAS

CAMA DIA GRADO DE USO

ENERO 155 148 95.5

FEBRERO 140 152 108.6

MARZO 155 76 49.0

ABRIL 155 187 120.6

MAYO 155 123 79.4

JUNIO 150 129 86.0

JULIO 155 125 80.6

AGOSTO 155 139 89.7

SETIEMBRE 150 173 115.3

OCTUBRE 155 131 84.5

NOVIEMBRE 150 138 92.0

DICIEMBRE 155 150 96.8
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

PORCENTAJE DE OCUPACION DE CAMAS

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS:  AÑO 2010

MESES

Nº  Nº  RENDIMIENTO

CAMAS EGRESOS CAMA

ENERO 5 17 3.4

FEBRERO 5 21 4.2

MARZO 5 14 2.8

ABRIL 5 21 4.2

MAYO 5 13 2.6

JUNIO 5 17 3.4

JULIO 5 23 4.6

AGOSTO 5 13 2.6

SETIEMBRE 5 27 5.4

OCTUBRE 5 18 3.6

NOVIEMBRE 5 18 3.6

DICIEMBRE 5 24 4.8
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

RENDIMIENTO CAMA

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS: AÑO 2010

MESES



 

Nº DIAS Nº PACIENTES DIA Nº DIAS CAMA DISPONIBLE INTERVALO DE

CAMA DISPONIBLE DE UN PERIODO Nº DE PACIENTES SUST.DE CAMAS

ENERO 155 148 7 17 0.4

FEBRERO 140 152 ‐12 21 ‐0.6

MARZO 155 76 79 14 5.6

ABRIL 155 187 ‐32 21 ‐1.5

MAYO 155 123 32 13 2.5

JUNIO 150 129 21 17 1.2

JULIO 155 125 30 23 1.3

AGOSTO 155 139 16 13 1.2

SETIEMBRE 150 173 ‐23 27 ‐0.9

OCTUBRE 155 131 24 18 1.3

NOVIEMBRE 150 138 12 18 0.67

DICIEMBRE 155 150 5 24 0.2
FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

INTERVALO DE SUSTITUCION DE CAMAS
SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS:  AÑO 2010

EGRESOSMESES

MESES Nº Nº DIAS ESTANCIA PROMEDIO DE

EGRESADOS DE LOS EGRESADOS PERMANENCIA

ENERO 17 148 8.7

FEBRERO 21 152 7.2

MARZO 14 76 5.4

ABRIL 21 187 8.9

MAYO 13 123 9.5

JUNIO 17 129 7.6

JULIO 23 125 5.4

AGOSTO 13 139 10.7

SETIEMBRE 27 173 6.4

OCTUBRE 18 131 7.3

NOVIEMBRE 18 138 7.7

DICIEMBRE 24 150 6.3

FUENTE: EGRESOS HOSPITALARIOS

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA ‐ HEJCU

PROMEDIO DE PERMANENCIA DE CAMAS

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS: AÑO 2010


